28/09/2023, 09:07 SEI/UFVJM - 1205550 - Resolução

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1284553&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESOLUÇÃO Nº 30, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

Aprova alteração no Projeto
Pedagógico do Curso de Graduação em
Zootecnia  da  Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o que
deliberou em sua 200ª sessão sendo a 145 em caráter ordinário:

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Zootecnia  da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – Campus Unaí, aprovado pela Resolução
CONSEPE nº 75, de 22 de dezembro  de 2017.

Art. 2º As alterações do Projeto Pedagógico do Curso citadas no art. 1º encontram-se anexas a
essa resolução como "Nota de Retificação PPC - Textual e Ementário" e Projeto Pedagógico do Curso.

Art. 3º Esta resolução entra vigor na data de sua publicação.

Flaviana Tavares Vieira

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Reitora, em 27/09/2023, às
18:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1205550 e
o código CRC 1E87CB7E.

Referência: Processo nº 23086.001441/2023-26 SEI nº 1205550

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/09/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0